Katholische

FOXOXXOX Stadtteilkirche Altenerding-Klettham XOXRXOXK Stadtteilkirche
Sonntag, 21. Januar und Sonntag, 28. Januar Altenerdjng -
jeweils von 9.00 - 11.00 Uhr: Herzliche Einladung zur Fotoausstellung tber oy o
unsere Pfarrkirche und die Pfarrei, die im Rahmen der 300-Jahr-Feier unserer anit Vinzenz Fietham Klettham
Kirche Mari& Verkindigung im Pfarrheim/Chorraum stattfindet. An dieser
Stelle auch vielen Dank an alle Beteiligten, die Bilder und Fotos zur Verfligung
gestellt haben.
20.01.2024 - 28.01.2024 Nr. 04

Freitag, 26. Januar
19.00 - 21.00 Uhr: Herzliche Einladung an alle Frauen zum meditativen Kreistanz
im Pfarrsaal des Pfarrheims Altenerding.

3. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Im Rahmen der 300-Jahr-Feier gibt es eine limitierte Anzahl von Grablichtern
mit einem Fotodruck. Die Grablichter kénnen in der Pfarrkirche fir 4,-- € pro Stiick
gekauft werden.

Es gibt noch Restkarten fur den im Rahmen der 300-Jahr-Feier am 23. und 24. = — —_— o
Februar stattfindenden ,,Bunten Abend*. Diese kdnnen gerne telefonisch bei ' - K

Frau Anna-Lisa Burgmair (Telefon: 08122 / 49379) reserviert werden. ﬁ B2 ;,;-;;'.‘i
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Die Sternsinger sammelten dieses Jahr Spenden in Hohe von 994,-- € fiir das Kin- Yk ;‘,vf" N\ g;}%{:g
dermissionswerk Aachen. Herzlichen Dank an alle Sternsinger sowie Spenderinnen “ ‘—f'i-;;/ ot &
und Spender. (),\, P e
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Katholisches Pfarramt

MARIA VERKUNDIGUNG -
Altenerding, Tassiloweg 1

Telefon: (08122) 89 25 03 FAX : 91818
Offnungszeiten: Di-Fr. 08.30 - 12.00 Uhr
Mi 16.30 - 18.30 Uhr

Internet: www.pfarrei-altenerding.de

Email:
mariae-verkuendigung.altenerding@ebmuc.de

Katholisches Pfarramt

ST. VINZENZ, Vinzenzstr. 9

Telefon: (08122) 97330 FAX: - 973333
Offnungszeiten: Di + Do: 14.00 - 16.00 Uhr
Fr: 10.00- 12.00 Uhr

Internet: www.st-vinzenz-klettham.de
Email: st-vinzenz.klettham@ebmuc.de
Kirche nur zu Gottesdiensten offen



http://www.pfarrei-altenerding.de/
http://www.st-vinzenz-klettham.de/

14.00 MV
16.00 MV

09.30 MV
11.00 SV

18.15 MV
19.00 MV

17.25 SV
18.00 SV

SAMSTAG, 20. JANUAR HL. FABIAN,

PAPST, MARTYRER UND HL. SEBASTIAN,

MARTYRER

Taufe von Vincent Josef Landa
VORABEND-MESSE

Jahres-Messe fur + Ehemann und Vater
Melchior Stimmer (Anni mit Familie)

SONNTAG, 21. JANUAR 3. SONNTAG IM
JAHRESKREIS
PFARRVERBANDS-GOTTESDIENST
FAMILIENGOTTESDIENST ,,Ich will IHM
folgen*

MITTWOCH, 24. JANUAR HL. FRANZ V.
SALES, BISCHOF, ORDENSGRUNDER,
KIRCHENLEHRER

Rosenkranz
MESSE
Messe fur + Kath. und Josef Bachmaier

DONNERSTAG, 25. JANUAR BEKEHRUNG

DES HL. APOSTELS PAULUS

Rosenkranz
MESSE

16.00 MV

09.30 MV

11.00 SV

11.00 SV
18.00 SV
18.30 SV

SAMSTAG, 27. JANUAR HL. ANGELA
MERICI, ORDENSGRUNDERIN

VORABEND-MESSE

SONNTAG, 28. JANUAR 4. SONNTAG
IM JAHRESKREIS

PFARRVERBANDSGOTTESDIENST
Jahr-Messe fir + Ehemann und Vater Alois
Kern (Familie Kern)

Messe fur + Schwester Leni Numberger
(Antonie Kern)

Messe fur + Eltern und Schwiegereltern
sowie Schwester Rosi (Antonie Kern)
Messe fur + Verwandtschaft (Antonie Kern)
Jahr-Messe flr + Eltern, Grof3eltern und
Urgrol3eltern Gerd und Irma Vogt (Gerhad
Vogt mit Familie u. Margot Riedl mit Familie)
MESSE mit Barockmusik von Johann
Valentin Rathgeber ,,Missa Sitivit in te
anima mea*“ fiir Soli Chor und Orchester
KINDERGOTTESDIENST im Pfarrheim
Rosenkranz in polnischer Sprache
Messe in polnischer Sprache




